

Blues Heaven festivalen 10. & 11. november i Arena Nord, Frederikshavn offentliggør årets Grammy® og Blues Music Awards (BMA) prisvindende internationale bands.

I år bydes på over 50 internationale musikere, fordelt på ni nationaliteter, hvoraf de 32 er amerikanske prisvindende artister. Fire af disse er prisvindere ved årets Blues Music Awards i Memphis.

Det er nu 17. gang Danmarks største og multi-prisvindende blues og soul festival Blues Heaven leverer den fantastiske stemning og hjertevarme atmosfære, der altid opstår når publikum og de mange musikere og sangere mødes. I 2022 tiltrak festivalen publikum fra 17 lande.

TOMMY EMMANUEL den australske verdensguitarist er tilbage efter utallige udsolgte shows overalt i Europa, med den eneste koncert i Skandinavien 2023. Den 67-årige ekvilibrist på akustisk guitar har som bare én ud af tre musikere i verden modtaget titlen som "Certified Guitar Player" fra Chet Atkins. Eric Clapton og Mark Knopfler betegner uden tøven Tommy Emmanuel som verdens bedste guitarist!

BERNARD ALLISON blev født 1965 i Chicago og han fik bluesmusikken ind under huden allerede som knægt, når han tog med sin far Luther Allison på arbejde og mødte folk som Muddy Waters, Albert King og Willie Dixon. Bernard var første gang i Danmark med sin far på Djurs Bluesland festivalen i 1989. Det seneste album (nr. 20 i rækken) "Highs and Lows", befandt sig i flere uger på Billboard Top US Blues Albums liste som nummer 1.

TOMMY CASTRO 10-dobbelte Blues Music Award-vinder har siden 1994 udgivet 16 albums sammen med "The Painkillers", hvoraf de seneste syv er udgivet på Alligator Records, verdens største blues-pladeselskab. Bandet har spillet over 6.000 koncerter verden over og fejrer nu deres 30 års bandjubilæum med udgivelsen af albummet "A Bluesman Came To Town".

ZAC HARMON modtog i fjor prisen for "Soul Blues Album of the Year" for udgivelsen »Long As I Got My Guitar« ved Blues Music Awards. Zac Harmon er fra Jackson, Mississippi og hans særegne stil kombinere det bedst fra old-school soul-blues med moderne tekster og temaer. En sanger med en fantastisk stemme, der kommer ud over scenekanten, som får danseglæden frem hos publikum.

Derud over er på Danielle Nicole Feat. "Monster" Mike Welch ★ Mitch Woods & His Rocket 88'S Feat. Vidar Busk & The Texas Horns ★ Keeshea Pratt ★ Alvin Youngblood Hart ★ Doug Macleod ★ Ian Siegal ★ Slam Allen ★ Marquise Knox, Dexter Allen & Lady A ★ Dylan Triplett & The Simi Brothers ★ Samantha Antoinette Smith & The Chargers ★ Knock-Out Greg & The Scandinavian Blue Flames.

Blues Heaven er en anerkendt festival, der i 2018 blev kåret som "**INTERNATIONAL FESTIVAL OF THE YEAR**" af det franske magasin Zicazic. Læserne af det polske musikmagasinet Twój Blues kårede vi 2019 festivalen som "**2ND BEST FESTIVAL IN THE WORLD**".

I 2020 modtog festivalen ligeledes prisen "**KEEPING THE BLUES ALIVE**" af den verdensomspændende paraplyorganisation The Blues Foundation i Memphis. Prisen anses som den ypperste, der kan opnås, og er kun 3 gange tidligere tildelt en udenfor USA.

Organisationen EUROPEAN BLUES UNION, valgte i juni 2022 at tildele festivalen "**BLUES BEHIND THE SCENES**". Prisen er en anerkendelse til en person eller festival, der i Europa udmærker sig ved at udrette noget ekstraordinært for bluesmusikken.

Konferencieren Paul Benjamin fra North Atlantic Blues Festival er tilbage for fjerde gang.

Billettpriser: Fredag kr. 705,- Lørdag kr 805,- Weekend kr. 1.355,- (priser er eks. gebyr)

www.bluesheaven.dk for yderlig info om artister, transport, hoteller og billetter mm.

